09/05/2023 14:01 AVISO DE ELEIÇÃO EDITAL Nº 3/2023 - AVISO DE ELEIÇÃO EDITAL Nº 3/2023 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/aviso-de-eleicao-edital-n-3/2023-480690155 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 03/05/2023 | Edição: 83 | Seção: 3 | Página: 182

Órgão: Entidades de Fiscalização do Exercício das Profissões Liberais/Conselho Regional de Medicina do Estado de Alagoas

AVISO DE ELEIÇÃO EDITAL Nº 3/2023

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE ALAGOAS faz saber

aos senhores médicos que o período de registro de chapas para as eleições destinadas a renovação do

Corpo de Conselheiros deste Conselho inicia-se às 08:00h do dia 05 de junho de 2023 e termina às

17:00h do dia 20 de junho de 2023. O processo eleitoral acontecerá no dia 14 e 15 de agosto de 2023,

das 08:00h às 20:00h, e a votação será feita exclusivamente pela internet em plataforma do CFM. As

instruções para as eleições foram normatizadas pela Resolução CFM 2.315/2022 que está à disposição

dos interessados na Secretária do CREMAL ou no site do CFM, no endereço www.portalmedico.org.br.

Maceió, 27 de abril de 2023.

FERNANDO DE ARAÚJO PEDROSA

Presidente do CREMAL

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.